

§ 19

Aktualitetsprövning av promenadstaden, översiktsplan för Stockholm

Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 13-032/8253.

Beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsbyggnadskontoret som svar på skrivelsen.
--

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 januari 2014, dnr 13-032/823.

Den sjunde mars 2013 gav stadsbyggnadsnämnden stadsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram rapporten ”Fokus Promenadstaden” som är en uppföljning av Stockholms översiktsplan. Stadsbyggnadskontoret har vänt sig till nämnder och förvaltningar i staden för ställningstagande om översiktsplanens aktualitet där ovanstående rapport är underlag för aktualitetsprövningen.

Med fokus på skolans del i stadsutvecklingen är det av vikt att specifikt lyfta fram att behovet av mark avsätts inte bara till en skolas byggnader utan även till skolgården vid nyetablering i olika områden. Elevrörligheten har över tid ökat då barn från en stadsdel väljer skola i en annan. Det är därför av vikt och positivt att stadens delar får allt tydligare fysiska och trygga samband vilket ger en ökad tillgänglighet för också stadens yngre medborgare.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsbyggnadskontoret som svar på skrivelsen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Ledamoten Per Olsson (MP) lade fram ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande.

Reservation

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

att i huvudsak besluta enligt förvaltningens förslag.
att därutöver tillägga:

Förvaltningen svarar utmärkt på remissen om aktualitet i översiktsplanen genom att lyfta fram att behovet av mark avsätts till inte bara till en skolas byggnader utan även till skolgården vid nyetablering i olika områden. Vi delar till fullo beskrivningen av skolgården som en del av det pedagogiska rummet där barns motoriska utveckling, sociala färdigheter med mera tränas under lek och andra aktiviteter.

Utöver behovet av mark till skolor och skolgårdar behöver också översiktsplanen säkerställa att skolor byggs kollektivtrafiknära och med cykelbanor som i så stor utsträckning som möjligt ligger fria från bilvägar. Det finns idag ett trafikproblem vid våra skolor på grund av att så många föräldrar behöver hämta och lämna sina barn med bil. Det skapar förutom trafikproblem också dålig luft vid våra skolor. Därför behöver våra skolor bättre trafiklösningar, något som bör framgå i utbildningsnämndens remissvar på aktualitetsprövningen av översiktsplanen.

Särskilt uttalande

Lotta Edholm m.fl. (FP), Markus Nordström m.fl. (M), Karin Emlund m.fl. (C) och Ella Bohlin (KD) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Planeringen både vad gäller att i tid planera in mark för skolor och för dess skolgårdsytor har historiskt på sina håll varit alldeles för dålig. Det gäller bland annat för Hammarby sjöstad och Liljeholmen där ansträngningarna för att finna ytor för skolor och skolgårdar nu är mycket intensiva. Det är därför mycket betydelsefullt att dessa aspekter tydligt tas in i arbetet med översiktsplanen och vid planering av tillkommande områden.

Det är positivt att rapporten på ett tydligt sätt lyfter fram skolgårdens viktiga roll vid nyetablering av skolor. Skolgården fyller en viktig pedagogisk funktion och ska samtidigt ge goda möjligheter till lek och rörelse. Det är viktigt att skapa gårdar som barnen uppskattar vad gäller gestaltning och möjlighet till olika typer av lek och aktivitet.

Särskilt uttalande

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Promenadsstaden är ett viktigt verktyg för att Stockholm ska kunna växa. Men i implementeringen av översiktsplanen är det viktigt att staden inte bara planerar för bostäder och kommersiella ytor, även förskolor och skolor måste vara en integrerad del av planeringen. I många nybyggda områden har skolbristen blivit ett faktum. Staden måste lära av den situation som uppstått i exempelvis Hammarby-Sjöstad eller Årstadal, och planera så att det inte händer igen.